



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Fornyings- administrasjons- og kirkedepartementet
Postboks 8004 Dep
0030 OSLO

Dato: 10.01.2011

Vår ref: 11/6-3 JOS

Deres ref:

Statsbudsjettet 2011 - Kirkerådet - foreløpig tildeling av bevilgning

Det vises til foreløpig tildelingsbrev av 2. desember 2012.

Kirkerådet har følgende kommentarer til tildelingsbrevet:

Rammestyring

Departementet har ved flere anledninger understreket at Kirkerådet er under rammestyring og at vi må finne dekning for økte utgifter innen for de rammer som tildeles oss. Kirkerådet henvendte seg til KKD den 17. oktober 2006 for å få dekket lønn og driftsutgifter for Sven Oppegaard på til sammen kr. 600.000 samt flytteutgifter med kr. 45.000. I departementets svarbrev av 29. januar 2007 presiserer departementet at en ikke har gått inn på full kompensasjon av disse utgiftene. Det sies ikke at dette er en øremerket tildeling. Kirkerådet oppfattet dette som en styrking av den tildelte rammen til Kirkerådet. Departementet er også kjent med at stillingen etter Sven Oppegaard er lyst ut og tilsatt med en ny medarbeider. Skal prinsippet rammestyring brukes overfor Kirkerådet finner vi det ikke riktig at tildelingen for 2011 skal reduseres med kr. 203.000 og ber om at beløpet tilbakeføres Kirkerådets rammebevilgning.

Utgifter KM 2011- UKM 2011 Demokratiprosessen

Erfaringene ved avvikling av KM 2010 har blitt betydelig dyrere enn først antatt. Kirkerådet fikk en økt tildeling på kr. 500.000 p.g.a. utvidelse av antall delegater. De nye delegatene har i langt større grad enn tidligere gjort krav på tapt arbeidsfortjeneste. I tillegg var et så stort møte betydelig dyrere å drifte enn antatt.

Under planleggingen av møtet ble det klart at staben fra Kirkerådets side som måtte brukes for å drifte møtet også måtte økes. Kirkerådet fikk et merforbruk i forhold til budsjett på kr. 650.000 utover de kr. 500.000 som ble tildelt ekstra. Da er det justert for den ekstra dagen som var i 2010 for opplæring av delegatene. Denne kostet i tillegg kr. 150.000.

Kirkerådet må be om at det gjøres en ny vurdering av finansieringen av Kirkemøtet da denne kostnaden er blitt en betydelig merbelastning for vårt budsjett. Vi ser det som vanskelig å klare å redusere denne kostnaden vesentlig. Kirkerådet har de senere årene som tidligere påpekt overfor departementet måttet ta en større belastning for tapt arbeidsfortjeneste uten at det er gitt noen tilsvarende økning budsjettmessig. For hele

demokratiprosessen er det viktig at Kirkemøtet har en tilstrekkelig finansiering og at ikke minst delegatene får dekket tapt arbeidsfortjeneste da de ikke har honorar for en hel ukes deltakelse.

Det vises for øvrig til brev av 21. desember 2010 vedrørende frikjøp av Kirkerådets leder. Dette synes også aktuelt for leder av Samisk kirkeråd. Vi imøteser svar på dette så snart som mulig.

Ungdommens kirkemøte har alltid vært holdt i slutten av juni og har kunnet benytte folkehøyskoler og på den måten ha en rimelig overnatting og lave kostnader ved møtet sitt. Det har da også ligget i forkant av Kirkerådsmøtet i september som har forberedt sakene til det årlige Kirkemøte i november. På grunn av flytting av Kirkemøtet til våren må en også flytte Ungdommens kirkemøte til høsten for at dette ikke i tid kommer for lenge før Kirkemøtet. Dette medfører at vi ikke lenger kan bruke folkehøyskoler, men må bruke vanlig hotell som gir økte kostnader. Avholdelse av møtet er beregnet til en halv million i 2011.

Ungdommens kirkemøte er viktig for ungdomsdemokratiet i kirken. Her legges mye av rekrutteringen for det videre arbeidet i andre demokratiske organer og for å gi ungdommen innsikt i viktige kirkelige prosesser. Kirkerådet har aldri fått tildelt noen midler til dette.

Kirkerådet er helt avhengig av å få økt tildeling til demokratiutviklingen i rådsstrukturen ber om en vurdering av en økt tildeling til dette området.

Kirkebyggkonsulenten

Kirkerådet ble tillagt denne stillingen i 2008/09 og har en tildeling på til sammen kr. 776.000 til lønn og drift. Lønnsutgiftene for denne stillingen ble noe høyere enn for tidligere konsulent da vi bare hadde en aktuell kandidat til stillingen og han arbeidet som rådgivende arkitekt i et privat arkitektfirma. I tillegg måtte stillingen etableres i Stavanger og vil fra 1. februar samlokaliseres med bispedømmekontoret.

Lønnsutgiftene for stillingen utgjør i dag kr. 645.000 inkl. arbeidsgiveravgift. Det gjenstår da kr. 142.000 til drift hvorav husleie utgjør kr. 79.000. Det er da ikke tatt høyde for felleskostnader som påløper sentralt. Det vil si at det er lite igjen til dekning av reiseutgifter og møtevirksomhet. Kirkerådet beregner at stillinger på dette nivået har en årlig kostnad på ca. 1 mill. kroner. Vi ber derfor om en ny vurdering for økning av tildelingen til kirkebyggkonsulentstillingen.

Skal Kirkerådet ha et virksomhetsansvar for dette området trengs det mer ressurser for å ivareta dette ansvaret. En er kjent med at Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon KA har seks årsverk på dette området finansiert av statlige midler.

Medlemsregisteret

Kirkerådet har fått en bevilgning til drift av medlemsregister samt noe løpende utvikling. I 2011 må kontraktene for medlemsregisteret ut på ny anbudsrunde. Disse løper ut 28. mai d.å. Det vil her påløpe kostnader til kravspesifisering samt selve avgjørelsesprosessen. Eventuelt vil det også kunne påløpe noen kostnader hvis det blir aktuelt å bytte leverandør. Dette utgjør kr. 120.000 i tillegg til startkostnader ved ny leverandør som det er vanskelig å beregne på det nåværende tidspunkt.

Vider ønsker en å innføre MinID for å øke sikkerheten ved pålogging på registeret.

Det er imidlertid behov for noe utviklingsarbeid for å få dette implementert. Kostnaden ved dette vil utgjøre en halv million kroner.

Begge tiltakene vil over tid kunne medføre lavere faste kostnader slik at det blir frigitt mer utviklingsmidler for videre utvikling av registeret innenfor den rammen som er gitt pr. i dag.

Kirkerådet vil også vise til tidligere henvendelse om utviklingsmidler til elektronisk kirkebok, jfr. brev av 6. september 2010. Vi kan ikke se å ha fått noe svar på denne henvendelsen.

Opplæringsmidler

I prop.1 S s.158 fremgår det at det er avsatt 1 mill. kroner til kurs og opplæring av valgte medlemmer av fellestråd og menighetsråd m.fl. Etter teksten i proposisjonen disponeres posten av bispedømmerådene. Vi kan imidlertid ikke se at dette fremgår av tildelingsbrev til bispedømmerådene hvordan posten skal benyttes. Det vil være viktig å se disse midlene i sammenheng med andre midler som skal brukes til folkevalgt-opplæring gitt under post 70 Demokratireformen. Kirkerådet er ferd med å planlegge bruken av midlene til folkevalgtopplæring og det forutsettes at en får forslaget til disponering av midlene under denne posten til uttalelse, før en endelig fordeling foretas.

Resultatmål og resultatindikatorer

Vedlagt følger Kirkerådets forslag til resultatmål og resultatindikatorer for 2011.

Bruk av tildelingen til Demokratireformen og Trosopplæringsreformen

Kirkerådet viser til eget brev om fordelingen av tildelingen til Demokratireformen under kap. 1590 post 70 og Trosopplæringsreformen kap. 1590 post 75.

Fornyning og organisasjonsutvikling

Kirkerådet viser til tildelingsbrevet og at departementet vil komme tilbake til den konkrete oppfølgingen på området. Kirkerådet vil vise til brev av 19. november 2010 vedrørende samme sak.

Kunsten å være kirke

Kirkerådet er tildelt midler for en stilling for kulturrådgiver, men det er lagt få premisser i tildelingsbrevet om hvilken rolle Kirkerådet skal ha på dette arbeidsområdet og hvordan arbeidet mellom bispedømmerådene og Kirkerådet skal koordineres. Vi ber om et snarlig møte med departementet for å avklare disse forholdene nærmere.

Med vennlig hilsen

Jens-Petter Johnsen
direktør

Jahn-Oluf Skonnord
avdelingsdirektør